
Alueellista yhteistyötä tiivistettiin tuorein keinoin Virroilla

Syyskuun lopulla kokoontui Virtain ammatillinen koulutus ja työelämä keskustelemaan alueellisista yhteistyö- 
ja kehitysideoista. Koulutuksiin tutustumisen ohella kuultiin mm. entisen työministerin, Tarja Cronbergin 
näkemyksiä maaseudun selviytymiskeinoista.

Tarja Cronberg kannusti yhteistyöhön 

Aluekehityksestä ja maaseudun mahdollisuuksista alusti tilai-
suudessa tutkija Tarja Cronberg.
– Mikä tahansa alue lähtee nousuun, kun ihmiset puhaltavat 
yhteen hiileen. Myös uudet haasteet on otettava ennakkoluulot-
tomasti vastaan, Cronberg painotti.
Nousu muuttotappiokunnasta eläväksi kunnaksi tapahtuu 
hänen mukaansa seuraamalla valtakunnallisestikin tärkeitä stra-
tegisia alueita. Esimerkkinä Cronberg toi esille luovan talouden, 
kansallisen innovaatiostrategian ja luonnonvarastrategian.
– Luova talous kantaa Suomea eteenpäin laman jälkeen. Jo nyt 
luova ala kasvaa Euroopassa vuosittain noin kahdeksan pro-
senttia ja työllistää alana jopa autoteollisuutta paremmin. Vielä 
toistaiseksi Suomen osuus kasvusta on melko pientä, mutta EU 
ja YK panostavat tähän sektoriin voimakkaasti ja Euroopan 
tasolla tulokset ovat jo selvästi näkyvissä, Cronberg muistutti.
Luovaa taloutta tulisi maksimoida myös haja-asutusalueilla. 
Vaikka juhlapuheissa puhutaankin ”luovista kaupungeista”, 
kertoi Cronberg kannattavansa elokuvaohjaaja Markku Pölösen 
mallia: ”Syrjästä näkee selvemmin”.

Innovaatiokäsite myös palveluihin

– Palvelualan työllisyys on lisääntynyt ja kansainvälistynyt. 
Tulevaisuudessa Suomeenkin voisi tulla uusia kansainvälisiä 
palveluyrityksiä ja vastaavasti me voisimme kehittää omien 
palveluyritystemme vientiä. Tällä saralla suurten kaupunkikes-
kusten ulkopuolisilla alueilla on hyvät mahdollisuudet edetä. 
Palveluyritykset ovat myös naisvaltaisia aloja, joten tämäntyyp-
pinen kehitys parantaa erityisesti naisten työllisyyttä, Cronberg 
totesi.
Maaseutukuntien osalta joudutaan lähivuosina pohtimaan 
keinoja, joilla palvelut saataisiin säilytettyä. Cronbergin mukaan 
tilanne tuo innovaatiopakon, sillä on kehitettävä ja löydettävä 
uudet tavat toimia ja luovuttava vanhoista toimintamalleista.

Biotalous luo tulevaisuutta

Kolmantena maaseudun mahdollisuutena Cronberg toi esille 
biotalouden merkityksen. Materiaalien kulutuksen vähentä-
minen ja kierrätys tulevat lisääntymään Suomessakin, jossa 
ekologinen jalanjälki on hänen mukaansa tällä hetkellä aivan 
liian suuri.
– Suomi voisi jatkossa viedä luonnonvara-ajattelua eteenpäin 
myös kansainvälisesti. Uusia toimialoja voisi syntyä vaikkapa 
energia- ja kierrätysneuvontaan, hän listasi.

Maaseudulla olisi Cronbergin mukaan syytä miettiä hajautettua 
energiantuotantoa kuten energiaosuuskuntia ja lämpöyrittäjyyt-
tä. 
	 Lisääntyneet mielenterveysongelmat puhuvat puolestaan 
hitaamman elämän puolesta. Olisiko tässä tilausta asumismaa-
seudulle ja työelämän muutoksille? Kriisitilanteiden huolto-
varmuus esimerkiksi ruuan ja energiatuotannon osalta on juuri 
maaseudun harteilla.
– Myös uudenlainen yhteisöllisyys on haaste maaseudulle. 
Moni suomalainen kärsii yksinäisyydestä ja pian olemme siinä 
tilanteessa, että olisi todellakin hyvä, jos tiedettäisiin mitä muut 
tekevät. Ihan niin kuin tässä yhteistyöavauksessa Virroilla.

Luova työ voi olla Suomen maaseudun ja alueiden tulevaisuutta. 
Tarja Cronbergin mielestä kiire ei ole luovuuden edistäjä ja uuden-
tyyppisillä luovilla työpaikoilla voidaan houkutella uusia ihmisiä 
maaseutualueille.



Oppilaitokset esittäytyivät

Paikalle saapuneille vajaalle sadalle yrittäjälle, kunnallispolii-
tikolle ja muille koulutuksen sidosryhmille tarjottiin Amazing 
race -hengessä mahdollisuus tutustua Pirkanmaan ammat-
tikorkeakoulun, Pirkanmaan ammattiopiston ja Pirkanmaan 
aikuisopiston toiminnallisiin rasteihin.
	 PIRAMKin viestinnän koulutusohjelman rastin tehtä-
vänä oli viimeistellä opiskelijoiden käsikirjoittama ja kuvaama 
purukumimainos. Työryhmästä yksi henkilö sai lukea annetun 
tekstin, puhe siirrettiin videomainoksen ääneksi ja työryh-
män jäsenet pääsivät lopulta ihastelemaan valmista mainosta. 
Opiskelijat esittelivät työprosessin vaiheita, ja monille paikalla 
olleille opiskelun monipuolisuus tulikin yllätyksenä. Myös 
nykyaikaiset studiotilat herättivät monissa ihastusta. 
	 Liiketalouden tradenomiopiskelijat teettivät ryhmillä 
erilaisia asiakaspalvelutilanteita draaman keinoin sekä esittelivät 
PIRAMK, Virtain laajaa kansainvälistä toimintaa. Opiskelijoi-
den monipuoliset kansainvälistymisen mahdollisuudet herätti-
vät innostusta osallistujien keskuudessa.
	 KOTE ja Taitokatu -projektien yhteisellä rastilla puoles-
taan mietittiin yhteistyökuvioita, eli hankkeiden, oppilaitosten 
sekä työelämän välistä kanssakäymistä, konkreettisia keinoja 
tiedottamisen ja yhteistyön lisäämiseksi. Projektipäälliköt Tiina 
Hintikka KOTE eli Koulutus ja työelämä kohtaavat -hank-
keesta ja Soili Ykspetäjä Taitokatu-hankkeesta esittelivät myös 
lyhyesti hankkeidensa toimintaa. 
	 Pirkanmaan ammattiopiston ja Pirkanmaan aikuisopiston 
rasteilla lähihoitajaopiskelijat tarjosivat mahdollisuuden sijoittaa 
tietokoneohjelmalla ihmisen sisäelimiä oikeille paikoilleen 
tai harjoitella vauvalle vaipanvaihtoa. Merkonomi- ja data-
nomiopiskelijoiden johdolla tapahtuman osallistujat pelasivat 
Virtain yrityksistä koottua Alias-peliä ja pohtivat tehtävän 
kautta virtolaisten yritysten tunnettavuutta.
	 Ammatillinen koulutus ja työelämä kohtaavat Virroilla 
-tapahtuman järjestivät Pirkanmaan ammattikorkeakoulu, Pir-
kanmaan koulutuskonserni-kuntayhtymä, KOTE-hanke sekä 
Taitokatu-hanke.

KOTE
Koulutus ja työelämä kohtaavat -hanke.
www.piramk.fi/kote

Taitokatu-hanke
Taitokatu-projektin päämääränä on kehittää koko 
Pirkanmaan koulutuskonserni-kuntayhtymää 	
(PIRKO) koskeva yrittäjyysopintojen toteuttamis-
malli, joka vastaa monialaisen oppilaitoksemme ja 
laajan toiminta-alueemme tarpeisiin.
www.pao.fi/taitokatu

Pirkanmaan ammattikorkeakoulun viestinnän koulutusohjelman 
digitaalista ääntä ja kaupallista musiikkia esittelivät Marios Kleo-
voulou ja Joona Rinne Music Active -osuuskunnasta.

Viestinnän koulutusohjelman käsikirjoittamisesta ja kuvallisesta 
ilmaisusta kertoivat opiskelijat Linda Mäki-Kala ja Tapio Toveri 
MediataideM-osuuskunnasta. 

Ideointia voi tehdä näinkin!


